
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 18 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан 

 

 

Приказ 

12.01.2026г.                                                                                                                                   № 2 
 

Об обеспечении питанием воспитанников  

МБДОУ «Детский сад № 18» в 2026 году  

 

На основании Постановления Исполнительного комитета муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» от 19.11.2025 года №988 «Об обеспечении 

питанием обучающихся и воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в 2026 году», приказа МКУ 

«Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ № 4 от 

12.01.2026г. «Об обеспечении питанием обучающихся и воспитанников образовательных 

учреждений Лениногорского муниципального района в 2026 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить с 12 января 2026 года питание воспитанников МБДОУ «Детский сад № 18»: 

 - в группах с возрастом от 1 года до 3 лет на сумму 140 рублей 91 копеек в день; 

 - в группах от 3 лет до 7 лет на сумму 177 рублей 47 копеек в день. 

2. Осуществлять контроль: 

-  работы бракеражной комиссии по приему продуктов питания от поставляющей 

организации (ведение бракеражного журнала с подписями всех членов комиссии);  

- санитарное состояние пищеблока образовательного учреждения;  

- ежедневное обновление меню на стендах групповых помещений и общего стенда по 

питанию детского сада. Ответственный: Арсланова Р.З., заведующий; срок: постоянно. 

3. Составлять письменный акт о выявлении фактов поставки некачественной продукции. 

Отыетственный: Фазылова М.А., кладовщик; срок: постоянно. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 18»    /Р.З. Арсланова 

С приказом ознакомлены:    /М.А. Фазылова 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




